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»کم لطفی شد« یعنی چه؟
خیبر خرم آباد فصل اول حضورش در لیگ برتر عملکرد 
خوبی داشت و در مجموع نمره قبولی می گیرد. نمایش این 
تیم مقابل اغلب مدعیان لیگ قابل قبول بود و حتی دربرابر 
پرسپولیس هم بازی خوبی ارائه دادند. آنها در حالی با گل 
دیرهنگام اوستون اورونوف مغلوب شدند که شاید نتیجه 
مساوی می توانست عادلانه تر باشد. با این حال برخی 
حواشی این مسابقه، از ارزش کار خیبری ها می کاهد؛ ازجمله 
فحاشی هایی که در طول بازی به علی علیپور صورت گرفت 
و البته مشتی که گویا آخر بازی حواله افشین پیروانی شد. 
در مورد این درگیری، فعلا 3نفر از منسوبان به مالک خیبر 
محروم شده اند، اما از همه جالب تر اظهارات مدیر رسانه ای 
باشگاه است: »ما در رختکن از آقای پیروانی عذرخواهی 
کردیم، اما ایشان نپذیرفت و به  نظرمان در مورد خیبر دارد 
کم لطفی می شود.« بله خب؛ جا داشت در ازای این کم لطفی، 

همانجا دو تا لگد دیگر هم می زدید! 

شاید این مساوی تصادفی بوده!
قبلا هم نوشته بودیم که سیل تعریف و تمجیدها از مجتبی 
جباری بسیار زودهنگام و شتاب زده است و فضا با نخستین 
نتیجه متفاوت می تواند تغییر کند. بعد از تساوی بدون گل 
و ملال آور استقلال  برابر چادرملو هم کم و بیش همین اتفاق 
رخ داد و صدای انتقاد بعضی پیشکسوتان بلند شد، ازجمله 
علیرضا اکبرپور، مهاجم پیشین استقلال که در مصاحبه ای 
گفته: »بازی استقلال با چادرملو نشان داد هیچ تغییر و 
تحولی در این تیم رخ نداده و زدن 5گل به آلومینیوم اراک 
هم اتفاقی بوده است.« خب البته چنان که گفتیم، خود ما 
منتقد آن قربان صدقه رفتن های عجولانه و اغراق آمیز بودیم، 
اما از کجا معلوم که این مساوی با چادرملو اتفاقی نبوده باشد؟ 
به هر حال تیم برای لیگ فاقد انگیزه کافی بوده و قطعا نمایش 
آبی ها در جام حذفی متفاوت خواهد بود. بهتر نیست برای 

انتقاد کردن هم کمی بردبار باشیم؟

شاهکار گروهی استادان
مساوی خانگی استقلال با چادرملو باعث شد آبی ها طی 
180دقیقه بازی با تیمی که تازه به لیگ برتر صعود کرده، 
موفق به گشودن دروازه حریف نشوند. تازه یک بار هم دیرک 
دروازه استقلال در این مسابقه لرزید و آنها خوش اقبال بودند 
که دهمین شکست فصل شان را تجربه نکردند. به این ترتیب 
استقلال در فاصله یک هفته به پایان لیگ، در رده هشتم 
جدول ماند. نکته آزاردهنده و دور از  شأن اما به تفاضل گل 
منفی یک استقلال مربوط می شود؛ جایی که اگر آنها هفته 
آخر موفق به شکست سپاهان نشوند، برای نخستین بار 
در تاریخ شان لیگ را با تفاضل گل منفی به پایان خواهند 
برد. این واقعا شاهکار بزرگی بود که با یک تلاش گروهی 
بزرگ رقم خورد؛ از مدیران قبلی و جواد نکونام گرفته تا 
پیتسو موسیمانه و میودراگ بوژوویچ و مدیران جدید و البته 

بازیکنان غیور و سختکوش. همگی خسته نباشید! 

نکته بازی

بازهمیکانگلیسی
انگلیسی ها در لیگ کنفرانس هم یک  نماینده دارند. چلسی پنجشنبه شب با برتری یک بر صفر در دیدار 
برگشت و برتری 5بر یک در مجموع، دورگاردن را شکست داد و راهی فینال شد. در آن سو هم رئال بتیس با 
حذف کردن فیورنتینا فینالیست شد تا فوتبال اسپانیا هم در فینال های اروپایی حداقل یک نماینده داشته باشد.

صفحه آرا: رهام بهزادی

امتیاز تفاضل گل گل -/+ باخت مساوی برد  بازی ها تیم رتبه

183665-29205454تراکتور1
202557-291512245سپاهان2

202057-29176640پرسپولیس3

29652-29157735فولاد4
16644-291111722گل گهر5
28139-29912829ذوب آهن6
38-32-291081132ملوان7

134-30-29713929استقلال8
534-27-298101122چادرملو9

332-30-29614927آلومینیوم10

732-31-29881324خیبر11

931-27-296131018استقلال خوزستان12
1629-38-29781422شمس آذر13

1427-38-29691424مس رفسنجان14

1023-25-293141215نساجی15

2922-46-294101517هوادار16

محمدرضااخباری
گلگهر

14کلینشیت

برترینکلینشیتها

علیرضابیرانوند
تراکتور

16کلینشیت

الکسیسگندوز
پرسپولیس

13کلینشیت

اتکیریوسوپوف
فولاد

12کلینشیت

برترینپاسورها

علیاصغراعرابی
فولاد
7پاس

امیرحسینحسینزاده
تراکتور
6پاس

مهدیهاشمنژاد
تراکتور
7پاس

مهدیترابی
تراکتور
8پاس

برترینگلزنان

رامینرضاییان
استقلال
10گل

محمدامینکاظمیان
آلومینیوم
9گل

علیعلیپور
پرسپولیس

12گل

امیرحسینحسینزاده
تراکتور
12گل

تیم هایی که در یک فصل لیگ 
قهرمانان اروپا 35گل به ثمر 
رسانده اند: رئال مادرید )1999-2000(، 
 رئال مادرید )01-2000(، رئال مادرید
)02-2001(، رئال مادرید)2011-12( 

و بارسلونا )2011-12(.

شبغیرمنتظرههاشبغیرمنتظرهها
هفته ماقبل پایانی لیگ برتر، حوادثی در دل داشت که انتظار خیلی هایش را نمی کشیدیم

کدام تیم ها بیشترین گل را در یک فصل لیگ قهرمانان به ثمر رسانده اند؟

بارسای هانسی فلیک تا اینجای فصل 163گل در همه رقابت ها وارد دروازه حریفان کرده است، اما این تیم نتوانست رکورد گلزنی لیگ قهرمانان را که متعلق به خودش بود، 
بزند و در واقع به خودش رحم کرد.

هفته بیست ونهم لیگ برتر فوتبال ایران در حالی با برگزاری 8مسابقه همزمان پشت سر گذاشته شد که شاید نیازی به این همزمانی نبود و همین 
ماجرا کلی دردسر درست کرد. به عنوان مثال، مسابقه استقلال و چادرملو که نتیجه آن هیچ تأثیری روی معادلات جدول نداشت، می توانست در 
ساعت متفاوتی برگزار شود تا این غائله کاذب و عجیب پیرامون پخش آن از شبکه نسیم به وجود نیاید. به هر حال اما مسابقات این هفته در حالی 

برگزار شد که شاید ویژگی برجسته آن را بتوان غیرمنتظره بودن بعضی اتفاقات دانست. بیایید تعدادی از آنها را با هم مرور کنیم.

   چه سپاهان بدی!
کل کارنامه این فصل سپاهان خلاصه می شود در 
بردن پرسپولیس؛ همین و تمام! اگر این دوئل های 
رودررو را کنار بگذاریم، با یکی از ضعیف ترین 
نسخه های سپاهان مواجه بوده ایم که از جام حذفی 
و پلی آف لیگ نخبگان و مرحله گروهی لیگ 
قهرمانان )سطح دوم( اوت شد و الان کل زورش را 
برای نایب قهرمانی در لیگ گذاشته و منصفانه باید 
گفت شایستگی فنی همان را هم نداشته است. مسئله 
سپاهان فراتر از نتایج ضعیف است؛ آنها اساسا امسال 
فوتبال خوبی بازی نکردند و نیز بسیاری از بازیکنان 
این تیم رفتاری در  شأن باشگاه نداشتند؛ غیرمسئولانه 
و باری به هر جهت. در نهایت سپاهان بعد از تساوی با 
ملوان و شکست خانگی مقابل گل گهر، در بازی با هوادار 
سقوط کرده هم به نتیجه ای بهتر از تساوی یک - یک 
دست پیدا نکرد و تازه خوش شانس بود که در نیمه دوم، 
شکست وقت اول را جبران کرد. این تیم در هفته آخر 
برای کسب رتبه دومی و سهمیه پلی آف لیگ 
نخبگان، باید استقلال را در خانه ببرد. با 

وجود این برد احتمالی هم واقعا نمی شود به سپاهان این 
فصل نمره قبولی داد.

   حیف از نساجی
تساوی پر گل و 3- 3 تراکتور و نساجی هم از نتایج 
غیرمنتظره این هفته بود. جز اینکه کمتر کسی انتظار داشت 
قهرمان زودهنگام لیگ در خانه 3گل بخورد، نساجی هم در 
این مسابقه عملکرد ستایش برانگیزی ارائه داد و افسوس 
هواداران فوتبال را بابت سقوطش به دسته پایین تر دوچندان 
کرد. شاید واقعا ساعت ها باید فکر کرد که چه عواملی باعث 
شد تیم محبوب و ریشه دار مازندرانی به دسته پایین تر 
برود. وضعیت مالی خوب، پروازهای اختصاصی، بازیکنان 
شناخته شده و باکیفیت، هواداران وفادار... چطور می شد با 
این تیم چنین نتایجی گرفت؟ وقتی همه  چیز فراهم است و 
هیچ چیز حاصل نمی شود، قطعا اشکال از »مدیریت« است.

   پرسپولیس، محتاج استقلال
سرخابی ها هم روز خوبی را پشت سر نگذاشتند. بازی 
استقلال و چادرملو که رسما هیچی نداشت و آنهایی که وقت 

صرف تماشای این مسابقه کردند، متضرر شدند. استقلال 
همچنان فراز و نشیب فنی دارد و البته به قول مجتبی جباری، 
چادرملو هم می توانست از فرصت بقا در لیگ استفاده کند 
و در این مسابقه فوتبال هجومی تری ارائه بدهد؛ چیزی که 
به هر حال انتخاب سعید اخباری و کادرفنی چادرملو نبود. 
پرسپولیس هم در خانه خیبر خرم آباد فوتبال خوبی بازی 
نکرد. ضعف آنها در گل خوردن از ضربات ایستگاهی و شروع 
مجدد همچنان پابرجاست، بعضی تعویض های اسماعیل 
کارتال هم هر روز بیشتر از دیروز محل بحث می شود. با 
این حال اوستون اورونوف در دقیقه90 این بازی بالاخره 
رگه هایی از توانمندی اش را نشان داد و با یک گل خوب 
از زاویه بسته، امیدهای سرخپوشان برای نایب قهرمانی در 
لیگ برتر را زنده نگه داشت. حالا پرسپولیس برای دریافت 
سهمیه پلی آف لیگ نخبگان آسیا، روز آخر باید هوادار را 
شکست بدهد و البته امیدوار باشد استقلال به سپاهان نبازد. 
سرخپوشان در حالی برای کسب یک موفقیت نصفه و نیمه 
در فصل بدشان محتاج استقلال شده اند که روشن نیست 
این نیاز رقیب سنتی، چه تأثیری روی انگیزه آبی ها برای 

بازی با سپاهان خواهد داشت!

بارسلونا)2000-1999(:45گل
گل های زده بارسلونا در این فصل، رکورد بیشترین گل زده 
در لیگ قهرمانان است. با توجه به اینکه در آن فصل تعداد 
بازی های بیشتری انجام شد )آنها در 1۶بازی از 1۷بازی 

ممکن بازی کردند(، رکوردشان دیگر تکرار نشد.
   بارسا آن فصل در نیمه نهایی توسط والنسیا حذف شد و 13بازیکن 
مختلف برای آنها گل زدند )بدون احتساب گل به خودی(. فقط رئال مادرید 
در فصل 02-2001)14( و دورتموند در فصل 1۷-201۶گلزنان 
بیشتری)15( در یک فصل لیگ قهرمانان داشتند. ریوالدو با 10گل، 
بهترین گلزن آنها در این فصل بود و به همراه رائول از مادرید و ماریو ژاردل 

از پورتو در صدر جدول گلزنان قرار گرفت.
   شاید با توجه به تعداد بازی هایی که بارسایی ها انجام دادند، تعجب آور 
نباشد، اما آنها در این فصل در مجموع شاهد ۶8گل بودند؛ بیشترین گل زده 
بین تمام باشگاه ها در یک فصل لیگ قهرمانان. آنها 23گل هم خورده اند 
که هفتمین رکورد بالای هر تیمی در یک فصل از لیگ قهرمانان اروپاست.

بارسلونا)25-2024(:43گل
بارسلونا در این فصل اگر در نیمه نهایی مقابل اینترمیلان 
شکست نمی خورد، می توانست رکورد خود را بشکند. البته 
باید اعتراف کرد که در فرمت جدید این رقابت ها که هر تیم 
در مرحله گروهی 8بازی انجام می دهد، به آمار آنها کمک 
کرده است. ۷گل از 43گل آنها در جدال حساس نیمه نهایی بین خودشان و 
اینتر به ثمر رسید که بازی رفت را در خانه با نتیجه 3-3 مساوی کردند، اما 

در سن سیرو با شکست 4 بر3 و در مجموع با نتیجه ۷-۶ شکست خوردند.

لیورپول)18-2017(:41گل
لیورپول در مسیر رسیدن به فینال این فصل از لیگ قهرمانان 
اروپا به این تعداد گل رسید. 14گل آنها فقط در 2بازی از 
مرحله گروهی به ثمر رسید؛ ماریبور را خارج از خانه با 
نتیجه ۷بر صفر شکست دادند و کمتر از 2ماه بعد در آنفیلد، 
اسپارتاک مسکو را با همین تعداد گل بردند. هر دو بازی آنها در جمع 

بزرگ ترین پیروزی های تاریخ لیگ قهرمانان اروپا ثبت شده است.
   لیورپول فقط 3بازیکن را در یک فصل لیگ قهرمانان اروپا با گل های 
دورقمی به خود دیده است که هر سه در این فصل این رکورد را ثبت 
کردند؛ محمد صلاح، روبرتو فیرمینو و سادیو مانه، هر کدام با 10گل، 
اما این  گل ها برای رسیدن لیورپول به قهرمانی کمکی نکرد. آنها در 

فینال و در کی یف 3بر یک به رئال مادرید باختند.

رئالمادرید)14-2013(:41گل
 رئال مادرید  با پیروزی 4بر یک مقابل اتلتیکو مادرید 
در وقت های اضافه، به »لا دسیما« )دهمین 
قهرمانی( دست یافت. آنها پس از میلان در فصل 
94-1993 دومین تیمی شدند که در فینال لیگ 

قهرمانان 4گل می زدند.
   بیش از نیمی )21( از گل های رئال در این فصل در مراحل حذفی به 
ثمر رسید؛ بیشتر از تعداد گل هایشان در مرحله گروهی )20(. 1۷ گل آنها 
)41درصد( توسط کریستیانو رونالدو زده شد و او رکورد گلزنی در یک 
فصل لیگ قهرمانان اروپا را شکست. بهترین گلزن بعدی آنها گرت بیل 

بود که فقط ۶گل به ثمر رساند و 11 گل کمتر از بازیکن پرتغالی داشت.

بایرنمونیخ)20-2019(:43گل
بایرن در مسیر کسب نخستین جام 
لیگ قهرمانان اروپا پس از ۷سال، 
به این تعداد گل رسید. در فصلی 
که به دلیل کووید مختل شده بود، 
بازی ها متمرکز بود و رفت و برگشت برگزار نشد و برای 
همین تعداد گل های زده بایرن در بازی های کمتر، 
تعجب آور بود. البته در دوران کرونا به دلیل بی تماشاگر 
بودن مسابقات، بازی ها پرگل تر شده بود. آنها 8گل را 

در یک بازی به بارسلونای مسی زدند.
   24گل بایرن )5۶درصد( در مرحله گروهی به 
ثمر رسید. به استثنای فصل 25-2024 که بارسلونا 
درمرحله گروهی در 8بازی 28گل به ثمر رساند، تنها 
پاری سن ژرمن در فصل 18-201۷ در مرحله گروهی 
یک فصل گل های بیشتری )25گل( زده. لواندوفسکی 
15گل از گل های آنها را زد و 35درصد از کل گل های 

تیم را در 10بازی ای که انجام داد، به ثمر رساند.
   به دلیل همه گیری کووید19، ساختار رقابت ها 
در این فصل تغییر کرد و بازی های یک چهارم نهایی 
و نیمه نهایی به صورت تک مرحله ای برگزار شد، به 
این معنی که بایرن فقط 11بازی انجام داد. میانگین 
گل های آنها در هر بازی 3.91 بود که بیشترین آمار 
ثبت شده توسط یک تیم در هر فصل کامل لیگ 
قهرمانان اروپاست. اگر آنها در آن فصل طبق معمول 
در مسیر قهرمانی 13بازی انجام می دادند، بدون شک 

رکورد گلزنی در لیگ قهرمانان اروپا را می شکستند.

بارسلونا از نظر فنی رکورد جدیدی 
را در فصل 25-2024 ثبت کرد، 
اما در فرمت جدید 2بازی بیش از 

دوره های قبلی انجام داد.
پاریس در فصل 18-2017، 25گل 
در مرحله گروهی )6بازی( 
زد که در فرمت قدیمی 
و برای مرحله گروهی 
لیگ یک رکورداست. 
تقریبا نیمی از این گل ها 
)12گل( مقابل سلتیک به ثمر 
رسید؛ در خانه و 5بر صفر و خارج 
از خانه 7بر یک. نیمار در 5بازی از 
6بازی مرحله گروهی تیم گل زد؛ 
6گل و 3پاس گل داد که 5تا از این 
گل ها در مقابل سلتیک بود. با این 
حال، این گل ها کمک زیادی به آنها 
نکرد، چرا که در مرحله یک هشتم 
نهایی، توسط رئال مادرید، قهرمان 

نهایی این دوره، حذف شدند.
آمار پاری سن ژرمن در آن فصل فقط 
2گل بیشتر از لیورپول بود که در 
مرحله گروهی 23گل به ثمر رسانده 
بود؛ سومین رکورد برتر پس از 24 گل 

بایرن مونیخ در فصل 2019-20.

تیمهادرمرحلهگروهیهجومیترین

تمامانگلیسی
منچستر  در مجموع با نتیجه 7بر یک بیلبائو را شکست داد تا حریف تاتنهام در فینال لیگ اروپا شود. تاتنهام 
هم در مجموع با نتیجه 5بر یک بوده را از پیش رو برداشت تا لیگ اروپا شاهد یک فینال تمام انگلیسی 
باشد. تاتنهام در بازی برگشت با نتیجه 2بر صفر و منچستر با نتیجه 4بر یک حریفان خود را شکست دادند.
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